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İdman

Snayperlərimiz  
Dünya kubokunda

Almaniyanın Sul şəhərində keçiriləcək atıcılıq üzrə 
gənclər arasında Dünya kubokunda iştirak edəcək Azər-
baycan atıcıları müəyyənləşib.

Mayın 19–27-də keçiriləcək yarışda 2 snayperimiz Leyli 
Əliyeva və Vladislav Kalmıkov tapança ilə 10 metr məsafə-
dən atəş açma yarışlarında iştirak edəcəklər. Onlar həm fərdi, 
həm də qarışıq komandaların mübarizəsinə qatılacaqlar. Ya-
rışda 58 ölkədən 645 atıcı iştirak edəcək. 

AFFA-da maliyyə  
menecerlərinin seminarı

AFFA-nın inzibati binasında Klubların Lisenziyalaş-
dırılması Departamenti Misli Premyer Liqasında çıxış 
edən klubların maliyyə menecerlərinin iştirakı ilə UE-
FA-nın İT Tool proqramına maliyyə məlumatlarının daxil 
edilməsinə dair seminar təşkil edib.

Seminarda klubların maliyyə dayanıqlığı, UEFA-nın 
Klubların Lisenziyalaşdırılması və Maliyyə Dayanıqlığı üzrə 
Qaydaları müzakirə olunub. Eyni zamanda, növbəti lisen-
ziyalaşdırma mövsümündən etibarən maliyyə meyarlarına 
ediləcək dəyişikliklər haqda seminar iştirakçılarına məlumat 
verilib.

Seminarın sonunda klub nümayəndələri 2024-cü maliyyə 
ilinə aid müvafiq məlumatları qeyd olunmuş proqrama daxil 
ediblər. 

L.QURBANOVA 
XQ

Əliağa Şıxlinski – 160

Dünyaya gələn hər kəs öz yerinə gəlir. Gedəndə də öz yerini boş qoyub gedir. Kəndi-
mizdə çoxlarının Ağ atlı oğlan kimi tanıdığı bir Telman vardı. Öz ömrünü həyat eşqiylə 
yaşardı. Bir gün də öz yerini boş qoyub köçdü bu dünyadan. Ona həyat eşqi aşılayan, 

Tanrı töhfəsi kimi ilahidən gələn, yanğısı ilə könülləri göynədən məlahətli səsi, bir də vəfalı 
atı idi. Onun zəngulə-zəngulə dağlarımızda əks-səda verən o səsi qəlbimdə həsrətdən yuva 
qurub. Uşaq yaddaşımı qanadan, yanıqlı “Cəlili” havası üstündə oxuyurdu:

Yaxın sirdaş kimi, əziz dost kimi,
Qollarını boynuma saldı bu yerlər.
Mənim bir nisgilim vardı əzəldən,
Oxşayıb könlümü aldı bu yerlər.

...Kim minir Qazağın Dilboz atını,
Götürür toyların şal- xalatını.
Şeirin, sənətin mükafatını
Hər zaman, hər yerdə aldı bu yerlər...

Bu şeir onun səsinin boyuna biçilmişdi elə bil...
Səsinin vurğunu olanların xahişi ilə, bir də tək-
lənəndə oxuyardı. Səsi dağların sinəsini ilğım kimi 
bürüyürdü:

Vaxt olub ki, bu yerləri dolanıb, 
Bir ov üçün min sorağa gəlmişəm.
Düşüb arxasınca, başı alovlu
Boz arandan göy yaylağa gəlmişəm.

Nə çəkmədim hələ cavan yaşımda?
Oda düşdüm min bir sevda başımda.
Xatirəm var torpağında, daşında,
Mənə tanış bir oylağa gəlmişəm.

Onun səsi qulağıma gələndə xəyalım 
dağlar dolanır. Səsinin zəngulələri zirvəli 
dağlarda qərar tutmuşdu. Dağları, dərələ-
ri, çölləri dilə gətirirdi. Ruhları yerindən 
oynadan ifaları atlını yolundan edirdi. 

Əlim qələm, dilim söz tutanda bildim 
ki, onun içdən duyub oxuduğu şeirlər, 
özünün də bir dəfə görüb tanıdığı sevimli 
şairimiz Osman Sarıvəllinindir. Mən hələ 
körpə uşaq olanda Osman Sarıvəlli bizim 
Faxralı kəndində qonaq olub. O zaman-
dan şairin bir çox şeirləri kəndimizdə 
saz-söz sevdalılarının–aşıqların, “dəftər- 
qələm tanımayan” urvatlı nənələrin, ba-
baların dilinin əzbərinə dönmüşdü.

Ağ atlı oğlanın ifasını dinləyib səsinə 
salavat çəkən yaylaqlar yaraşığı nənələr, 
babalar görmüşdüm kəndimizdə. Onlara 
elə gəlirdi ki, şair bu şeirləri bizim yerlərin, allı-gül-
lü yaylaqlarının, and yerimiz olan dağlarının eşqinə 
yazıb. Doğrudan da, Osman Sarıvəllinin qoşma dili 
necə də qənirsizdir. Qoşmaları anadilli şeirimizin 
çox gözəl nümunələridir. Onun şeirləri üstündə Tel-
manın səsi ilə bağlı illərin arxasından keçib gələn 
bir xatirə də yaddaşımda yuva qurub.

...Günlərlə, həftələrlə başsız biçənəklərdə yeyib 
sinirən, boynu qantarğa, ağzı yüyən görməyən Ağ 
at meşələrin dərinliyində itmişdi. Hamı Ağ atın qur-
da-quşa yem olduğunu düşünürdü.

...Qübarlı bir payız gecəsində ulduzlar göyün 
yeddinci qatında bərq vururdu. Ay da göyün tən 
ortasında gün kimi nur saçırdı. “Qızılqaya” yayla-
ğının səfalı qoynunda payız binəsinə köç etmişdik. 
Binə qonşularımız bizim dəyənin qənşərindəki oca-
ğın başına cəm olub, onun Ağ atı soraqlayan yanıqlı 
səsinə heyranlıqla qulaq kəsilmişdi.

O səs İsgəndər quşları kimi dağları, daşları öz 
həzin nəğməsinə bələmişdi. Elə bil, ilahilər səsinə 
səs qatmışdı. Birdən sanki möcüzə baş verdi. Qarşı 
dağın o üzündən Ağ atın kişnərtisi eşidildi. Kişnərti 
yavaş- yavaş yaxınlıqda eşidilməyə başladı. Ceyran 
yerişli Ağ at dəyəmizin qənşərinə gəlib sahibinin 
səsinə sarı boylandı...

O səsin həsrətindən indi də könlüm sızlayanda 
gecələr yuxumda qantarğalı, yəhərli, yüyənli köh-
lənlər kişnəyir. 

Sevinci bölüşməyə nə var ki? Hanı elə bir adam 
ki, həsrəti bölüşə bilsin?! İnsan ömrünün sonuna-
dək həsrətdən gözdolusu, könüldolusu “kamını ala-

nadək” yaşayır. Həsrət də könüllərin bir qismətidir. 
Dağın da dağ dərdi var. Həsrətində olduğum o səs, 
o yaylaqların mahnısı sanki dağların dərdini dilə 
gətirirdi.

Həzi HƏSƏNLİ, 
şair-publisist

Artilleriya generalı
Cəfər Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasında 

Azərbaycanın ilk generallarından biri, misilsiz istedad, mərd-
lik və yüksək qabiliyyət timsalı olmuş Əliağa Şıxlinskinin 
həyat və fəaliyyətindən, Azərbaycanın qəhrəmanlıq tarixinə 
qızıl hərflərlə yazılan ömür yolundan bəhs edən “Artilleriya 
generalı – Əliağa Şıxlinski – 160” adlı icmal və videomaterial 
hazırlanıb.

Kitabxanadan XQ-yə bildirilib 
ki, saytda yerləşdirilən materiallarda 
Əhməd Qurbanoğlunun “Artilleriya 
allahı” məqaləsində “Şıxlinski soyadı 
haradan qaynaqlanır?”, “Port-Artur-
da çəkdiyiniz yetər”, “Şıxlinski üçbu-
cağı”, “Şıxlinski formulu” və fransız 
polkovnikin dedikləri”, “Ordu xalqın 

istinadgahıdır” kimi başlıqlar altında 
Əliağa Şıxlinskinin həyat və fəaliy-
yətinə işıq salınır, görkəmli genera-
lın parlaq artilleriya bilicisi, yaxşı 
təşkilatçı, bacarıqlı müəllim olması 
diqqətə çatdırılır.

Materiallarda görkəmli şəxsiyyət-
lərin general haqqında söylədikləri 

dəyərli fikirlər, rəsmi sənədlərin tam 
mətni, Əliağa Şıxlinskinin artilleriya 
sənətinin inkişafına verdiyi töhfələr, 

layiq görüldüyü orden və medallar 
haqqında məlumatlar da təqdim edilir.

XQ

Yağmursuz və dumanlı...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeoro-
logiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, aprelin 23-də Bakı-
da və Abşeron yarımadasında havanın dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. 

Lakin gecə və axşam bəzi yerlərdə qısamüddətli yağış ya-
ğacağı ehtimalı var. Şimal-şərq küləyi əsəcək. Gecə 11-15°, 
gündüz 20-25° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 761 mm civə sütu-
nundan 758 mm civə sütununa enəcək, nisbi rütubət gecə 70-75, 
gündüz 50-55 faiz olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında gündüz əsasən yağmursuz keçə-
cək. Lakin gecə və axşam bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, 
şimşək çaxacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə qısa müddətə in-
tensivləşəcəyi, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə və səhər bəzi 
yerlərdə arabir duman olacaq. Mülayim şərq küləyi əsəcək. Ha-
vanın temperaturu gecə 10-15°, gündüz 24-29°, dağlarda gecə 
3-8°, gündüz 15-20° isti olacaq.

Q.QASIMOV 
XQ

HAVA ADPU-nun ağacəkmə aksiyası 

Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universiteti (ADPU) ilə Elm və 
Təhsil Nazirliyinin Dendrologiya İnstitutu arasında imza-
lanmış əməkdaşlıq memorandumuna əsasən, Saray qəsəbə-

sində yerləşən təcrübə sahəsində ağacəkmə aksiyası keçirilib. Bu 
barədə mətbuata universitetdən məlumat verilib.

Ağacəkmə aksiyasında ADPU-nun 
rektoru, professor Cəfər Cəfərov, Dendro-
logiya İnstitutunun baş direktoru vəzifəsi-

ni icra edən, dosent Minarə Həsənova və 
başqaları iştirak ediblər.

XQ

“Rəngli” pəhriz – 
üzdə qoyur iz

ABŞ-da yaşayan qadın sosial media hesabında pəh-
rizə keçdikdən sonra üzünün bir neçə gün ərzində necə 
narıncıya çevrildiyini paylaşıb. Əvvəlcə sarılığa tutul-
duğunu düşünən qadın tez həkimə müraciət edib.

Müayinədən sonra bunun xəstəlik olmadığını öyrənib. Həkimlər 
ona bədənində çoxlu beta-karotin yığıldığını, buna görə də üzünün 
rənginin narıncılaşdığını bildiriblər.

Tibbdə karotinemiya kimi tanınan bu vəziyyət yerkökü və buna 
bənzər tərəvəzlərin həddindən artıq yeyilməsi nəticəsində yaranır. 
Həkimlər bildiriblər ki, bu halda müalicə tətbiq edilmir. Yerkökü və 
digər rəngli tərəvəzlərin istifadəsini dayandırmaq dərinin rənginin 
əvvəlki vəziyyətinə  qayıtmasına kömək edir.

Belə vəziyyət tibbi baxımdan sağlamlıq üçün qorxulu deyil, yal-
nız estetik narahatlıq yaradır.

Z.HÜSEYNLİ 
XQ

Sağlamlıq

YURD  MƏNZƏRƏLƏRİ

Göy yaylaqlar belinə qalx!..
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